

## 中期財務報表附註

二零零六年九月三十日

## 1. 會計政策

此簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。編製此中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與編製截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者相同，惟對本集團構成影響並首次就本期間之財務報表所採納之下列新訂及經修訂之香港財務報告準則（亦包括香港會計準則及詮釋）除外：

香港會計準則第39號（經修訂）	公允值選擇權
香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號（經修訂）	財務擔保合約
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第4號	釐定安排是否包含租賃

採納上述新訂及經修訂之香港財務報告準則對本集團之會計政策及本集團簡明綜合財務報表中之計算方法並無重大影響。

## 2. 分部資料

分部資料乃按本集團之業務及地區分部作出呈述。由於業務分部資料對本集團之內部財務匯報工作意義較大，故被選為呈述分部資料之主要形式。

## (a) 業務分部

本集團僅有單一業務分部，即藥品貿易、製造及分銷，故此並無業務分部資料可呈報。

## (b) 地區分部

下表呈報本集團地區分部之收入。

	截至九月三十日止六個月									
	香港		中國大陸		東南亞		其他		綜合	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元								
分部收益：										
向外部客戶銷售	16,607	21,491	6,042	4,240	1,604	3,100	108	-	24,361	28,831
其他收入	714	534	10	-	-	-	-	-	724	534
總額	17,321	22,025	6,052	4,240	1,604	3,100	108	-	25,085	29,365

### 3. 其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
出售物業、廠房及設備之收益淨額	-	3,226
利息收入	302	141
廣告收入	520	271
租金收入	-	142
其他	204	121
	<b>1,026</b>	<b>3,901</b>

### 4. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
銀行貸款利息	640	358
融資租賃利息	16	11
	<b>656</b>	<b>369</b>

### 5. 除稅前(虧損)/溢利

本集團除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
已售出存貨成本	7,942	8,858
折舊	3,252	2,980
土地租賃款項攤銷	277	262
撤銷/出售物業、廠房及設備之虧損/(收益)淨額	125	(3,226)

## 6. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
本期—香港	-	237
遞延	180	-
	<b>180</b>	<b>237</b>

由於本集團於期內並無於香港產生任何應課稅溢利，因此並無就香港利得稅撥備。上一期間之香港利得稅乃按該期間內於香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%撥備。

由於未能確認是否將有應課稅溢利可用以抵銷稅項虧損，故並無就本公司若干附屬公司的稅項虧損確認遞延稅項資產。

## 7. 中期股息

董事不建議就截至二零零六年九月三十日止六個月派發中期股息(二零零五年：無)。

## 8. 每股(虧損)/盈利

每股基本虧損乃根據本公司普通股權益持有人應佔本期間虧損淨額7,003,000港元(截至二零零五年九月三十日止六個月：溢利255,000港元)及期內已發行普通股600,000,000股(截至二零零五年九月三十日止六個月：600,000,000股)計算。

由於截至二零零六年九月三十日止六個月之未行使購股權對期內每股基本虧損產生反攤薄影響，故此並無披露本期間之每股攤薄虧損。

截至二零零五年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃根據本公司普通股權益持有人應佔該期間純利255,000港元計算。計算中所使用之普通股加權平均數乃該期間內已發行普通股600,000,000股(即用以計算每股基本盈利之數據)，以及該期間內所有未行使購股權視為獲行使後假設以無代價發行普通股之加權平均數508,470股。

## 9. 物業、廠房及設備

	租賃樓宇 (未經審核) 千港元	租賃物業 裝修 (未經審核) 千港元	廠房 及機器 (未經審核) 千港元	傢俬、 裝置及 辦公設備 (未經審核) 千港元	汽車 (未經審核) 千港元	電腦設備 (未經審核) 千港元	在建工程 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
成本：								
二零零六年 四月一日	37,548	3,339	9,874	1,912	3,023	1,359	-	57,055
添置	-	-	210	90	-	1	498	799
撤銷/出售	-	(611)	-	(18)	(420)	(8)	-	(1,057)
匯兌調整	427	-	163	11	20	-	-	621
於二零零六年 九月三十日	37,975	2,728	10,247	1,995	2,623	1,352	498	57,418
累計折舊：								
二零零六年 四月一日	2,891	713	6,059	724	1,835	1,058	-	13,280
期內撥備	952	273	1,408	175	366	78	-	3,252
撤銷/出售	-	(485)	-	(9)	(349)	(8)	-	(851)
匯兌調整	41	-	92	4	10	-	-	147
於二零零六年 九月三十日	3,884	501	7,559	894	1,862	1,128	-	15,828
賬面淨值：								
於二零零六年 九月三十日	34,091	2,227	2,688	1,101	761	224	498	41,590
於二零零六年 三月三十一日	34,657	2,626	3,815	1,188	1,188	301	-	43,775

## 10. 預付土地租賃款項

	(未經審核) 千港元
於二零零六年四月一日之賬面值	23,416
期內確認	(277)
匯兌調整	100
	<u>23,239</u>
於二零零六年九月三十日之賬面值	23,239
已計入預付款項、訂金及其他應收款項之流動部份	(556)
	<u>22,683</u>
非流動部份	22,683
於二零零六年四月一日之賬面值	23,416
已計入預付款項、訂金及其他應收款項之流動部份	(558)
	<u>22,858</u>
非流動部份	22,858

## 11. 應收貿易賬款及應收票據

本集團給予客戶之除賬期平均為30天至180天。截至結算日應收貿易賬款之賬齡分析如下(根據付款到期日並已計入呆賬撥備)：

	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
本期	7,510	6,511
逾期一至三個月	4,099	5,337
逾期超過三個月但少於十二個月	4,986	4,730
逾期超過十二個月	1,072	1,679
	<u>17,667</u>	<u>18,257</u>

## 12. 應付貿易賬款

截至結算日應付貿易賬款之賬齡分析如下(根據付款到期日)：

	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
本期	944	993
逾期一至三個月	1,183	3,172
逾期超過三個月但少於十二個月	1,233	574
逾期超過十二個月	127	98
	<b>3,487</b>	<b>4,837</b>

## 13. 股本

	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
法定股本 5,000,000,000股每股面值0.05港元普通股	<b>250,000</b>	<b>250,000</b>
已發行及繳足股本 600,000,000股每股面值0.05港元普通股	<b>30,000</b>	<b>30,000</b>

### 購股權

於二零零二年八月二十二日，本公司唯一股東批准一項購股權計劃，據此，董事可酌情授予本公司或本公司任何附屬公司之任何僱員(包括任何董事)及購股權計劃規則中所提述之其他合資格參與者可認購本公司股份之購股權，惟須遵守購股權計劃之條款及條件。

於二零零六年四月一日及二零零六年九月三十日，本公司根據購股權計劃尚未行使之購股權有5,500,000份，行使價為每股0.375港元，而行使期由二零零三年九月九日至二零一二年九月八日止。期內尚未行使之購股權概無任何變動。

## 14. 儲備

	股份溢價賬 (未經審核) 千港元	繳入盈餘 (未經審核) 千港元	匯兌 波動儲備 (未經審核) 千港元	保留溢利 (未經審核) 千港元	總額 (未經審核) 千港元
於二零零六年四月一日	8,720	300	1,106	42,384	52,510
匯兌調整	-	-	855	-	855
期內虧損	-	-	-	(7,003)	(7,003)
於二零零六年九月三十日	<u>8,720</u>	<u>300</u>	<u>1,961</u>	<u>35,381</u>	<u>46,362</u>
於二零零五年四月一日	8,720	300	134	52,265	61,419
匯兌調整	-	-	700	-	700
期內溢利	-	-	-	255	255
於二零零五年九月三十日	<u>8,720</u>	<u>300</u>	<u>834</u>	<u>52,520</u>	<u>62,374</u>

## 15. 經營租賃安排

本集團以經營租賃安排租用辦公室及倉儲物業。該等物業租賃為期一年至兩年，並且有權選擇在到期日後續期，屆時有關條款均可重新商定。

於結算日，本集團根據到期之不可解除經營租賃在日後應付之最低租賃款項總額如下：

	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	<u>-</u>	<u>87</u>

## 16. 承擔

除上文附註15所述之經營租賃承擔外，於結算日，本集團之已訂約資本承擔如下：

	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
收購物業、廠房及設備	<b>86</b>	<b>358</b>

## 17. 或有負債

- (a) 於二零零六年九月三十日，本集團授予由本公司附屬公司成立之國際健康協會之會員優惠券有1,162張(二零零六年三月三十一日：8,578張)尚未行使，優惠券持有人可以折扣價於若干香港零售商店購買本集團之產品。該等零售商店可憑已收之優惠券要求本集團支付其給予優惠券持有人之折扣額。於二零零六年九月三十日，該等尚未行使優惠券之最高價值(需視乎上述零售商店要求本集團償還折扣額的數目)約為58,100港元(二零零六年三月三十一日：429,000港元)。
- (b) 本集團就根據香港僱傭條例日後可能須支付予僱員之長期服務金產生或有負債，該款項於二零零六年九月三十日最多可達334,000港元(二零零六年三月三十一日：321,000港元)。此或有負債之出現因於結算日若干僱員已於本集團服務至所須之服務年期，在若干終止聘用之情況與所指定者相符下，彼等能根據香港僱傭條例領取長期服務金。由於認為本集團不會因此而於日後產生重大資源流出，故並未就此等可能須支付之款項確認任何撥備。
- (c) 於二零零四年一月十三日，本公司之全資附屬公司龍發製藥(香港)有限公司(「香港龍發」)向香港知識產權署之商標註冊處就一名商人(「該申請人」)之若干商標申請提出反對。香港龍發分別於二零零五年一月十五日及二零零五年一月二十四日提出證詞及異議理由。該申請人分別於二零零四年四月十三日及二零零五年二月十二日答辯及修訂答辯。該申請人已於二零零五年九月十五日提出證詞。然而，該申請人無法向本公司提供清晰可讀之證詞副本以供本公司查閱。預期審訊應會於商標註冊處進行，以裁定香港龍發之反對是否有效，預計本集團之額外支出約為300,000港元。倘香港龍發敗訴，則或須支付該申請人估計約為500,000港元之支出。於二零零六年九月三十日，本集團並未就該等額外法律費用作出任何撥備，須視乎審訊有否進行。

## 18. 關連人士交易

- (a) 期內，本集團向雲南盤龍雲海藥業有限公司（「盤龍雲海」）外判若干貨品之製造，本公司董事焦家良先生於盤龍雲海擁有51%權益。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
外判予盤龍雲海製造之貨品	<b>2,736</b>	5,143

根據與盤龍雲海訂立的外判協議，外判成本按每年年初市場同類服務的價格以及於貨品生產過程所產生的原材料實際購貨成本及其他成本釐定。

於結算日，結欠盤龍雲海之款項約為936,000港元（二零零六年三月三十一日：864,000港元），已列入應付貿易賬款內。

- (b) 期內，本集團取得一筆由雲南龍潤藥業有限公司（「雲南龍潤」）作出之墊款約3,940,000港元。雲南龍潤乃Long Run Pharmaceuticals Group Limited之全資附屬公司，由本公司董事焦家良先生及焦少良先生分別實益擁有90%及10%權益。期內，本集團已償還為數1,970,000港元之款項。於二零零六年九月三十日，應付雲南龍潤之款項為無抵押、免息及無固定還款期。
- (c) 應付董事款項為無抵押、免息及無固定還款期。
- (d) 本集團主要管理人員的酬金

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	<b>3,475</b>	2,971
退休後福利	<b>66</b>	61
	<b>3,541</b>	3,032

## 19. 資產抵押

於二零零六年九月三十日，本集團以約為350,000港元(二零零六年三月三十一日：4,546,000港元)之銀行存款及賬面淨值總額約38,528,000港元(二零零六年三月三十一日：43,917,000港元)之租賃土地及樓宇作為本集團獲授銀行信貸之抵押。

## 20. 批准中期財務報告

本中期財務報告已於二零零六年十二月十五日經董事會批准及授權刊發。